{ Iesu Christi Emanationis & beatorum Angelorum. }

} Christianorum Catholicorum, & resipiscentium.

Est sedes gloriosissima nunc & semper in saecula saeculorum.

TERRA.

Peregrinatio à coelesti patria desideratissima.

{ Militia contra carnem, diabolum, mundum laboriosissima. }

} Officina virtutum omnium & viciorum spaciosissima.

Est intermedium optimitatis & pessimae aeternitatis futurae.

INFERNVS.

Demonum & Antichristi semper rerjuti.

{ Hereticorum & Schismaticorum cum sequacibus ipsorum. }

} Iudeorum, Paganorum, Apostatarum impoenitentium.

Est carcer teterrimus, ignis doloris, fletus stridoris perpetui plenus.

QVI VERE ET SERIO SAPIŒ.

Primum semper appetas vt fruaris.

Medium posside ne aeterno priueris.

Extremum caueas ne iuste crucieris.

Quod

Quod quidem Theatrum si penitius & synce-
rè examinetur, est breuiarium totius Euangelii,
compendium ex Apostolorum epistolis, tota A-
pocalypsis abreuiata, Patrum lucubrationes sum-
matim expressæ: sed ex parte ista, qua hæreses
complectitur, & inferno ascribit, erat mihi, pro-
ut semper erit, formidandum.

XXXI. Quia ritum cœnæ illius sacratis-
simæ Domini nostri Iesu Christi per Catholi-
cos celebratum, Lutheranus existens, contemne-
bam, odio habebam, & persequebar ideò, quòd
contra Christi intentionem & institutionem, atq;
Apostolicam functionem sub vna tantùm specie
corporis, subtracta altera specie sanguinis, mul-
titudini plebis dispensatum esse considerabam.
Factus autem Catholicus, ea de re cum Catholi-
cis conferendo, tandem comperi, me Luthera-
nis vsq; adeò adherentem, cum salutis meæ di-
scrimine, ad placitum ipsorum corruptum, vehe-
menter aberrasse. De cœna enim Domini Eu-
charistica, deinceps comperi, eundem bis habu-
isse sermonem: alterum ad multitudinē magnam,
trans mare Gallileæ, inter cetera sic. Ego sum
panis viuus qui de cœlo descendi. Si quis man-
ducauerit ex hoc pane, viuet in æternum: & pa-
nis quem ego dabo, caro mea est pro mundi vi-
ta. Alterum verò sermonem ipsum habuisse in
extrema illa & passioni proxima cœna, non ad

Ioan: 6.

multitudinem, sed tantū ad Apostolos duodecem,
 cum quibus sedebat, & cœnam illam suam desi-
 deratissimam manducabat; cuius quidem sermo-
 nis hæc verba fuerunt. Et accepto pane gratias
 egit & fregit, & dedit eis dicens: Hoc est cor-
 pus meum, quod pro vobis datur, hoc facite in
 meam commemorationem. Similiter & calicem
 postquam cœnauit dicens: Hic est calix nouum
 testamentum in meo sanguine, qui pro vobis fun-
 detur. Dum vtrunq; horum sermonum Christi,
 cum Catholicis meis consero, hoc primum con-
 spicio, quia priori, aliud esse dictum plebis mul-
 titudini, posteriori verò duodecem Apostolis:
 sed tamen in eundem finem. Plebis multitudi-
 natus est panis viuus, cœlestis, mannæ patribus
 datæ neutiquam æquiparandus: primò ad com-
 memorationem passionis, deinde ad vitā æternā
 acquirendā & vtifruendam. Preter ea autem Apo-
 stolis futuris tandē sacerdotib⁹, vtrūq; hoc quidē
 collatū, sed quod multò maius est, ipsis concessum
 verbis illis, **HOC FACITE**. Quod sancti patres
 dono interpretationis scripturarum definiuerunt,
 id est, representate passionem Christi, consecrate,
 offerte & sacrificare. Vnde manifestè constat, ple-
 bem, seu seculares, bene esse contentam debere v-
 na specie cœnæ Domini Eucharisticæ, cum eidem
 primo sermone commemoratio passionis Christi
 pro mundi vita perpessæ, illaq; vita æterna eadem
 passione